
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1»  

Ракитянского района Белгородская область 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

 

23.01.2023          № 562 

пос. Ракитное 
 

 

 

Об открытии Центра образования 

естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» в 2023-2024 

учебном году 

 

 

На основании приказа Министерства образования Белгородской области от 28 

ноября 2022 года № 3753 «О создании центров образования на базе общеобразовательных 

организаций» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть 01 сентября 2023 года Центр образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» на базе МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа №1» в 2023-2024 учебном году; 

2. Создать рабочую группу по разработке рабочих программ в составе: 

 Псарева И.Н, учитель биологии,, руководитель группы 

 Пенская Е.А., учитель химии, 

 Сакова О.А., учитель информатики, 

 Кон О.О., учитель физики, 

 Роговая Т.В., учитель физики. 

3. Саковой Оксане Анатольевне до 01.07.2023 г. на официальном сайте 

общеобразовательной организации создать раздел «Точка роста», в котором разместить 

соответствующую информацию. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                 О.П. Новикова 

 

 

 


